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وزیر صمت:
تجارت ایران به مرز ۱۰۰ میلیارد دلار رسید

وزیر صمت گفت: امسال تجارت خارجی ایران به ۱۰۰ میلیارد دلار نزدیک 
شد که ۸۰ میلیارد دلار آن بدون نفت بود. 

سید رضا فاطمی امین گفت: ایران و ارمنستان ازنظر سیاسی و فرهنگی همکاری های زیادی 
باهم داشتند، نقل و انتقالات مالی یکی از موانع اصلی برای رشد روابط اقتصادی است، البته ما 
از روش هایی نظیر تهاتر استفاده می کنیم که بسیار مؤثر بوده است. وی افزود: ما می توانیم در 
۲ سطح مبادلات را پیگیری کنیم، اول مبادلات کالا که کالا های ایرانی به ارمنستان وارد شود 
و کالا های ارمنستانی هم به ایران و سطح دوم سرمایه گذاری در کشورهاست تا سرمایه گذاران 

ارمنستانی وارد ایران شوند و در مقابل سرمایه گذاران ما هم بتوانند در ارمنستان فعالیت کنند.

وزیر کار: 
 رایزنی برای تعیین حداقل حقوق 

سال آینده کارگران ادامه دارد
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره به استمرار برگزاری جلسه بین 
نماینده کارگران و کارفرمایان اظهارداشت : برای تعیین حداقل حقوق سال 

آینده کارگران در انتظار نتایج این جلسات هستیم.
حجت الله عبدالملکی  که در قالب سفرهای استانی رییس جمهور به استان گلستان سفر کرده 
است در گالیکش به ایرنا گفت: شورای عالی کار جلسات زیادی را با محوریت تعیین حقوق سال 
آینده برگزارکرده و کمیته حقوق و دستمزد هم برخی از شاخص ها مانند تعیین شاخص کیفیت 
زندگی را مشخص شده است .رییس جمهور با همراه شماری از وزرا در قالب شانزدهمین سفر 

استانی دولت به گلستان سفر کرد.
شرکت در مراسم غبار روبی مزار گلزار شهدا ، بازدی از استادیوم ورزشی فوتبال گالیکش ، 
دیدار با خانواده معظم شهدا  و بازدید از محل اجرای پروژه بیمارستانی 91 تختخوابی از جمله 

برنامه های وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سفر به شهرستان گالیکش است .
دیدار با خانواده شهدا و جمعی از برگزیدگان و اقشار مردم، حضور در نشست شورای اداری 
و بازدید از زیرساخت های استان از محورهای برنامه های سفر رییس دولت سیزدهم به این 
استان است.آیت الله رییسی در 15 سفر پیشین استانی خود به استان های هرمزگان، قم، یزد، 
لرستان، زنجان، سمنان، اردبیل، فارس، خوزستان، سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، ایلام، 

کهگیلویه وبویراحمد، بوشهر و گیلان سفر کرده بود.

سفارت روسیه در تهران خبر داد؛
لغو ممنوعیت واردات فلفل از ایران به روسیه

سفارت مسکو در تهران از حل مشکل پیش آمده در صادرات فلفل ایران به 
روسیه خبر داد.

به گزارش ایلنا، سفارت روسیه در ایران در صفحه توئیتر خود نوشت: سفارت روسیه در ایران از 
حل و فصل مساله صادرات فلفل دلمه ای ایرانی به روسیه ابراز رضایت مندی می نماید. این امر 
به برکت تعامل تنگاتنگ نهادهای ذی ربط جمهوری اسلامی ایران، سفارت روسیه در ایران و 

نمایندگی بازرگانی روسیه در ایران میسر گردید.

وزیر جهاد کشاورزی:
صدور مجوز کسب وکار کشاورزی باید سرعت گیرد

وزیر جهاد کشاورزی در بازدید از مرکز پایش و مدیریت هوشمند کشاورزی 
ایران بر تسریع صدور مجوز های کسب وکار کشاورزی تأکید کرد.

جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی در بازدید از مرکز پایش و مدیریت هوشمند کشاورزی 
ایران، بر ضرورت تسریع در صدور مجوز ها توسط سامانه سِماک تأکید کرد.ارتباط سامانه سِماک 
)سامانه مجوز های الکترونیکی کشاورزی( با سامانه b ۴ g )درگاه ملی مجوز های کسب وکار( 
ایجادشده است و متقاضیان می توانند به راحتی از طریق درگاه ملی مجوز های کسب وکار وارد 
سامانه سِماک شوند و درخواست خود را ثبت کنند.طبق قانون، تمامی دستگاه های برای صدور 
مجوزهای کسب وکار باید تا 18 اسفند به سامانه ملی مجوزهای کسب وکار متصل شوند.یادآوری 
می شود در سال های اخیر با توجه به قوانین موجود جهت توسعه دولت الکترونیک، وزارت جهاد 
کشاورزی اقدام به راه اندازی سامانه های مختلفی کرده است. یکی از انواع سامانه های راه اندازی 
شده توسط آن، سامانه سماک جهاد کشاورزی می باشد. این سامانه امکان دریافت و صدور انواع 
مجوزها و کسب و کارهای حوزه کشاورزی را فراهم نموده و به عنوان یک سایت جامع و کامل 

برای صدور مجوزها مورداستفاده قرار می گیرد.

نوسان 68 درصدی قیمت ماهی
در ادامه روند افزایشــی قیمت ماهی این کالا در ماه گذشته 6۸.9 درصد 

نسبت به سال گذشته گران شده است. 
در چند ماه گذشــته بازار ماهی با نوســان همراه بوده و در کنار آنچه که در بازار اتفاق افتاد، 

گزارش های رسمی نیز این افزایش قیمت را تأیید کرده است. 
براساس تازه ترین گزارش مرکز آمار ایران در رابطه با متوسط قیمت اقلام خوراکی، ماهی قزل 
آلا در بهمن ماه امسال نسبت به همین ماه در سال گذشته 68.9 درصد افزایش قیمت دارد؛ 
به طوری که هر کیلو ماهی قزل آلا در بهمن سال پیش به طور متوسط حدود 5۲ هزار تومان 
بوده که در دی ماه امسال به 87 هزار تومان و بهمن ماه به بیش از 88 هزار تومان رسیده است.
این کالا در ماه قبل تا بیش از 113 هزار تومان هم در هر کیلو فروش رفت. اما کنسرو ماهی 
تن نیز رشد قیمت دارد، به گونه ای که یک قوطی 180 گرمی آن در بهمن ماه به طور متوسط 
۲9 هزار تومان قیمت خورده و تا بیش از 31 هزار و 300 تومان هم فروش رفته است. این کالا 
در بهمن سال گذشته به طور متوسط ۲5 هزار و 500 تومان و دی ماه امسال تا حدود ۲9 هزار 
تومان فروش رفته است. بر این اساس کنسرو ماهی تن نسبت به دی ماه امسال 0.6 درصد و 

در مقایسه با بهمن سال گذشته 1۴ درصد گران شده است. 

اخبار کوتاه 

وزیر راه و شهرسازی از آغاز پرداخت تسهیلات 
نهضت ملی مسکن با مدت بازپرداخت ۲۰ ساله 
خبر داد و گفت: تا پایان سال جاری برای ۲ میلیون 
و ۴۰۰ هزار واحد از ۳ میلیون واحدی که در دستور 

کار است، زمین آماده می شود.
به گزارش ایسنا، رستم قاسمی - وزیر راه  و شهرسازی - شب 
گذشته در ارتباط زنده با یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: ساخت 
مسکن در کشور به بازه زمانی یکسال و نیمه نیاز دارد. بر این 
اساس برای تحقق چهار میلیون مسکن تا پایان دولت سیزدهم 
باید در دو مرحله دو میلیونی هدف مورد نظر را دنبال کنیم تا به 

تعهد خود جامه عمل بپوشانیم.
قاسمی، یکی از محدودیت های طرح نهضت ملی مسکن 
در اســتان های شمالی را محدودیت زمین برشمرد و گفت: با 
روش های مختلف بخشی از این زمین ها تامین شده است و 
جمعه 13 اســفندماه برای بخش باقی مانده پیگیری ها انجام 

می شود.
وی با اشاره به اینکه در اغلب استان های کشور زیرساخت های 
لازم برای طرح نهضت ملی مسکن آماده شده است، عنوان 

کرد: استان آذربایجان شرقی یکی از استان هایی است که بخش 
زیادی از زیرساخت ها را برای شروع عملیات اجرایی مهیا کرده 
است؛ در این زمینه همچنین الحاقاتی به شهر همدان داشتیم 
و در کرمانشــاه نیز در چند روز گذشته کلنگ ۲0 هزار واحد 
مسکونی در کل استان و حدود 10 هزار واحد در شهر کرمانشاه 

زده شد.
وی با بیان اینکه تا پایان ســال برای ۲ میلیون و ۴00 هزار 
واحد از ۲ میلیون واحدی که در دستور کار داریم، زمین را آماده 
خواهیم کرد، گفت: به صورت مداوم نیز در حال پیگیری همه 
استان ها هستیم تا در زمان تعیین شده سهم خود را شروع کنند.
قاســمی سقف وام هر واحد را تشریح و اعلام کرد: براساس 
توافق با شورای پول و اعتبار سهم هر واحد و استان را به لحاظ 
سقف وام اعلام کردیم، در این راستا سهم شهری مثل تهران 
و مرکز استان ها ۴00 میلیون و سهم روستا ۲00 میلیون تومان 
بوده که به همه بانک ها ابلاغ شــده است و بانک ها با تعیین 
اقساط ۲0 ساله آغاز به کار کرده اند و تسهیلات در حال حاضر و 

تا زمان پیشرفت وضعیت افزایش نخواهد داشت.
وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: همچنین ۴0هزار میلیارد 

تومان برای ودیعه کسانی که در شرایط فعلی با مشکل مواجه 
هستند، به عنوان ودیعه مسکن اجاره ای پیش بینی شده است 
که در سایت وزارت راه و شهرسازی اعمال خواهد شد و مردم 
می توانند بنابر نام نویسی که صورت می گیرد، تسهیلات مذکور 

را دریافت کنند.
نهضت ملی مسکن در یک نگاه

بنابراین گزارش، قانون جهش تولید و تامین مسکن )نهضت 
ملی مســکن( مصوب 17 مردادماه 1۴00 یکی از برنامه های 

کلان دولت سیزدهم محسوب می شود. دولت با تلفیق دو طرح 
»نهضت ملی مسکن« و »اقدام ملی مسکن« قصد دارد چهار 
میلیون واحد مســکونی طی چهار سال احداث کند. بانک ها 
موظف شده اند سالیانه 360 هزار میلیارد تومان تسهیلات به 
طرح جهش تولید و تامین مسکن اختصاص دهند. طبق آخرین 
آماری که محمودزاده - معاون وزیر راه و شهرسازی ارایه داده تا 
روز نهم اسفندماه 1۴00 تعداد 330 هزار واحد یا تکمیل شده یا 
آماده عملیات اجرایی است و برای 980 هزار واحد تامین زمین 
شده است. مجموعا در دو طرح حمایتی نهضت ملی مسکن و 

اقدام ملی 5 میلیون و 180 هزار نفر تا کنون ثبت نام کرده اند.
وزیر راه و شهرســازی وعده داده که تا پایان ســال جاری 
800 هزار واحد نهضت ملی مسکن به مرحله عملیات اجرایی 
برســد. وام این واحدها در تهــران ۴50 میلیون تومان، دیگر 
کلانشــهرها ۴00 میلیون، مراکز استانها 350 میلیون، سایر 
مناطق شــهری 300 میلیون و روستاها ۲50 میلیون تومان 
با نرخ سود حداکثر 18 درصد تعیین شده است. طبق آخرین 
برآوردها قیمت هر متر مربع واحدهای نهضت ملی مســکن 

۴.7 میلیون تومان خواهد بود.

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:

تامین زمین برای ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکونی تا پایان سال

اینفوگراف

شکست در کنترل اجاره بها
وضعیت بازار مسکن در آخر سال؛

کارشناسان اقتصادی معتقدند اگرچه نهاد سیاست گذاری بخش مسکن در 
توقف رشد ماهانه قیمت های خرید و فروش مسکن توفیقاتی داشته اما در 

کنترل رشد اجاره بهای مسکن شکست خورده است.
بر اساس آخرین گزارش بانک مرکزی از وضعیت بازار مسکن شهر تهران در بهمن امسال، 
متوســط قیمت مسکن از 33 میلیون تومان در هر متر مربع عبور کرد و رشد ۴ دهم درصدی 
نیست به ماه قبل از آن )دی 1۴00( داشت.این شاخص )متوسط قیمت مسکن( در بهمن امسال 
در مقایسه با ماه مشابه سال قبل از آن )بهمن 1399( رشد 16.۴ درصدی داشته است. همچنین 
تعداد معاملات مسکن در بهمن امسال بیش از 8500 فقره بود که در مقایسه با دی امسال افت 
بیش از 13 درصدی و در مقایسه به بهمن پارسال )نقطه به نقطه( بیش از 117 درصد افزایش 
داشــته است.اگرچه از افزایش افسارگسیخته قیمت مسکن که در 1399 رخ داد و رشد ماهانه 
قیمت ها تقریباً بی سابقه بود، دیگر در سال جاری خبری نیست و جلوی این افزایش قیمت ماهانه 
یا گرفته شده یا سرعت آن به حداقل رسیده، اما همچنان بازار مسکن شرایط رکود تورمی را تحمل 
می کند.در خصوص اجاره بها نیز متوسط اجاره واحد مسکونی در تهران رشد بیش از ۴8 درصدی 
در بهمن امسال در مقایسه با بهمن سال قبل و در کل کشور رشد بیش از 5۲ درصدی داشته 
است.خشایار باقرپور در گفت وگو با مهر درباره آخرین وضعیت بازار مسکن با توجه به گزارش اخیر 
بانک مرکزی از وضعیت این بازار اظهار کرد: تا دی ماه امسال که وضعیت بازار مسکن را با دی 
ماه سال گذشته مقایسه می کردیم، افزایش متوسط قیمت مسکن تا 30 یا 31 درصد بود ولی 
افزایش اجاره بها بین 50 تا 5۴ درصد بود. به عبارت دیگر، نرخ رشد نقطه به نقطه اجاره بها 1.6تا 
1.7 برابر نرخ رشد قیمت مسکن بود اما در بهمن ماه این تفاوت نرخ رشد اجاره بها با نرخ رشد 
قیمت مسکن به بیش از 3 برابر رسیده است به این معنی که قیمت مسکن 16.۴ درصد افزایش 
داشته ولی اجاره بها به طور متوسط 50 درصد رشد داشته است.کارشناس اقتصاد مسکن ادامه داد: 
به عبارت دیگر سیاست های دستگاه سیاست گذاری بخش مسکن در کنترل بازار اجاره مسکن 
کاملًا ناکارآمد بوده است.وی درباره علت افت 13 درصدی تعداد معاملات مسکن در بهمن ماه 
نسبت به دی ماه امسال نیز گفت: اگرچه در بهمن امسال نسبت به بهمن سال گذشته 117 درصد 
رشد معاملات داشته ایم اما در ماه های گذشته تعداد معاملات مسکن روند صعودی را حفظ کرده 
بود جون قیمت ها در بازار مسکن نهادینه شده و مردم این قیمت ها را پذیرفته اند و لذا به سمت 
خرید و فروش مســکن روی آورده بودند اما علت اینکه در ماه گذشته نسبت به ماه قبل از آن 
)بهمن به دی( روند معاملات مسکن کاهشی بود در حالی که در ماه های بهمن و اسفند هر سال 
تعداد معاملات مسکن افزایشی بوده، این است که به نظر می رسد موضوع توافق های بین المللی 
و برجام و خبرهای خوبی که از آن به گوش می رسد، می تواند در کاهش معاملات مؤثر باشد.
وی خاطرنشان کرد: مردم فکر می کنند با دستیابی به توافقات، نرخ دلار کاهش یافته و سپس 
قیمت مسکن هم کاهشی می شود لذا فعلًا دست نگه داشته اند تا نتیجه مذاکرات بین المللی ایران 
مشخص شود البته این تصور اشتباهی است که فکر کنیم با پایین آمدن دلار، قیمت مسکن 
کاهش یابد.باقرپور یادآور شد: اگر قیمت دلار در نرخ های پایین به طور مداوم و طولانی مدت 
باقی بماند، می توانیم نسبت به کاهش شدن قیمت مسکن امیدوار باشیم.وی با بیان اینکه منطقه 
10 در ماه های اخیر بعد از منطقه 5 پای ثابت افزایش تعداد معاملات بوده است اظهار کرد: منطقه 
10 در سال های قبل جز چند منطقه اول بود اما در ماه های گذشته توانسته رتبه دوم را در تعداد 
معاملات حفظ کند که علت آن کوچک متراژ بودن خانه هاست که علی رغم آنکه متوسط قیمت 
این منطقه متری ۲۲ میلیون تومان است، اما به خاطر کوچک بودن سایز واحدها و نزدیک بودن به 

مرکز شهر و بافت کاملًا مسکونی آن، با استقبال مردم مواجه شده است.فعال صنعت ساخت و ساز 
با اشاره به کسب رتبه منطقه ۴ تهران در معاملات مسکن گفت: متوسط قیمت این منطقه متری 
35میلیون تومان است که اگرچه از متوسط کل تهران بالاتر است اما توانسته رتبه سوم معاملات را 
کسب کند. این منطقه نه واحدهای کوچک متراژ دارد، نه به مرکز شهر نزدیک است و طرح های 
توسعه ای دارد اما چون وسعت آن بزرگ است، پراکندگی تعداد معاملات در آن سبب شده تا رتبه 
سوم را کسب کند. یا مثلًا منطقه 6 که مرکز شهر است، تعداد معاملات آن به دلیل بالا بودن تعداد 
واحدهای تجاری-اداری و نیز کوچک بودن مساحت این منطقه، نسبتاً زیاد است؛ بنابراین باید 
جدول توزیع معاملات بر اساس مناطق نباشد بلکه بر اساس محلات شهر و مسکونی یا اداری یا 
تجاری بودن آن محله ها تغییر کند.مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی شهر تهران اضافه کرد: 
مناطق ارزان قیمت 18، 19 و ۲0 هم همزمان با پایین بودن قیمت ها، اما تعداد معاملات آنها کم 
است که نشان می دهد لزوماً پایین بودن قیمت، عامل رونق بازار مسکن نیست؛ این رفتارهای 
مشتریان نشان می دهد، واحدهای کوچک تر، نزدیکی به مرکز شهر، متراکم بودن بافت مسکونی 

و پیش ذهن های فرهنگی خریداران مسکن از بافت یک منطقه در تعداد معاملات مؤثر است.
بیت الله ستاریان عضو هیئت علمی دانشگاه تهران نیز در گفت وگو با مهر درباره گزارش بانک 
مرکزی از بازار مسکن اظهار کرد: مسکن جز معاملات کلان است و باید در دوره های میان و 
بلند مدت آن را بررسی تحلیلی کرد و تحلیل های ماهانه نمی تواند نقشه راه را به ما نشان دهد.

وی افزود: مسکن در رکود نیست چون علائم دوره های رکود را نشان نمی دهد بلکه در دوره »در 
انتظار« قرار دارد؛ رونق اقتصادی بخش مسکن همواره در دوره ثبات اقتصادی رخ می دهد در 
حال حاضر هم بخش مسکن مترصد آن است که وضعیت اقتصادی کشور به چه شکل خواهد 
بود اگر توافق شود، در آن صورت می توانیم بگوییم مسکن رونق همراه با رشد خواهد داشت.
کارشناس اقتصاد مسکن یادآور شد: اگر مذاکرات به نتیجه نرسد، مسکن وارد فاز رکود تورمی 
خواهد شد.ستاریان تصریح کرد: آمار بانک مرکزی از بازار مسکن قابل اعتماد نیست چون در 
شهری که بیش از ۲ میلیون واحد مسکونی داریم و تنها 8 هزار فقره معامله در یک ماه ثبت 
می شود، نمی توانیم قضاوت کنیم که آیا قیمت مسکن افزایشی بوده یا کاهشی؟ باید حداقل در هر 
سال 10 درصد مردم در این شهر جابجا شوند که این اتفاق نیفتاده است. حتی می توان گفت 70 تا 
80 درصد این 8 هزار فقره معامله، شرایط قرارداد و معاملات واقعی را نداشته و مالکان در حالت 
اضطرار مجبور به فروش واحد خود شده اند.وی تأکید کرد: من عموماً به آمارهای ماهانه استناد 
نمی کنم چون شرایط معامله در مناطق و واحدهای مسکونی مختلف، در شرایط عادی نبوده اند و 
ما در مطالعات، معمولاً این گونه اطلاعات و دیتاها را خارج می کنیم.عضو هیئت علمی دانشگاه 
تهران درباره علت وقوع رکود تورمی در بخش مسکن بیان کرد: این وضعیت صرفاً برای بخش 
مسکن رخ می دهد و در سایر بازارها و کالاها این اتفاق نمی افتد؛ چون مسکن یک کالای زیستی 
است و نیاز خانوار به این کالا، همواره انباشته می شود؛ از سال 1380 تا 1۴10 نیاز به تولید 1.۲ 
میلیون واحد مسکونی داریم.وی درباره اینکه آیا به این تعداد تولید مسکن با توجه به شرایط اقلیمی 
و جمعیتی کشور نیاز داریم؟ اضافه کرد: مسکن فقط در بعُد جمعیتی قابل تحلیل نیست بلکه ابعاد 
آن اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و … هم دارد؛ فرض کنیم که ۲5 میلیون واحد مسکونی داریم 
و متوسط عمر واحدهای مسکونی ایران، ۴0 سال باشد یعنی در هر ۴0 سال کل خانه های کشور 
باید نوسازی شود؛ از سوی دیگر سالانه 650 هزار ازدواج داریم و حتی خانواده هایی هم که طلاق 
می گیرند، باز هم تقاضای جدید مسکن ایجاد می شود؛ اگر ضریب خانواده های بد مسکن یا حاشیه 

نشین هم به آن اضافه شود، می بینیم که نیاز به تولید بسیار بیشتر از اینهاست.

آگهی مزایده اموال منقول 
بــه موجــب پرونــده اجرائــی کلاســه 9901411 علیــه آقــای ادریــس خضــری بــه شــماره ملــی 
3732222683 لــه ســامان محمــودی بــه شــماره ملــی 3733177517 اموالــی بــه شــرح زیــر 
: 1- کمپرســور بــاد 1000 لیتــری ) فاقــد پــلاک مشــخصات فنــی ( بــه قیمــت 280/000/000 
ریــال 2- یخچــال فریــزر 16 فــوت امرســان بــه مبلــغ 30/000/000 ریــال 3- یــک عــدد بخاری 
بــه مبلــغ 7/500/000 ریــال متعلــق بــه مدیــون برابــر صــورت جلســه مــورخ 99/11/9 مامــور 
اجــرا بازداشــت کــه برابــر نظر کارشــناس رســمی جمعــا بــه مبلــغ 317/500/000 ریــال ارزیابی 
گردیــده ،از طریــق مزایــده توســط اداره اجــرای ثبــت شهرســتان ســنندج بــه فــروش می رســد.
مزایــده از ســاعت 9 الــی 12 مــورخ 1400/12/26 در محــل نگهــداری امــوال بــه آدرس ســنندج 
کیلومتــر 17 جــاده ســنندج در محــل بــاغ اســماعیل محمــودی و همچنیــن مغــازه کاشــی و 
ســرامیک یاقــوت واقــع در چهــارراه گلشــن، مبلــغ ارزیابــی از 317/500/000 ریــال آغــاز  و بــه  
بالاتریــن قیمــت پیشــنهادی نقــدا فروختــه خواهــد شــد و حقــوق دولتــی و حــق مزایــده طبــق 
مقــررات وصــول خواهــد شــد. ضمنــا شــرکت در مزایــده منــوط بــه پرداخــت ده درصــد از مبلــغ 
پایــه کارشناســی بــه حســاب ســپرده ثبــت و حضــور خریــدار یــا نماینــده قانونــی او در جلســه 
مزایــده اســت برنــده مزایــده مکلــف اســت مابــه التفــاوت مبلــغ فــروش را ظــرف مــدت 5 روز از 
تاریــخ مزایــده بــه حســاب صنــدوق ثبــت تودیــع نمایــد و در صورتــی کــه ظــرف مهلــت مقــرر 
مانــده فــروش را بــه حســاب ســپرده ثبــت واریــز نکنــد مبلــغ مذکــور قابــل اســترداد نبــوده و 
بــه حســاب خزانــه واریــز خواهــد شــد در ایــن صــورت عملیــات فــروش از درجــه اعتبــار ســاقط 

و مزایــده تجدیــد مــی گــردد.
تاریخ انتشار آگهی : 1400/12/14

تاریخ مزایده :  26 /1400/12
اداره اجرای اسناد رسمی سنندج 5028

م الف / 2462 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
ــی  ــلاک 4026 فرع ــی پ ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــدود شش ــد ح تحدی
ــار  ــد جب ــای محم ــرف آق ــه در تص ــاد ک ــن آب ــه حس ــش 10 قری ــی بخ از 4 اصل
جیرانــی قــرار دارد بموجــب رای /آرا ) شــماره 140060332118002508 مورخــه 
1400/10/14 ( هیــات اول/دوم محتــرم حــل اختــلاف مســتقر در ثبــت شهرســتان 
ســنندج مســتند بــه تبصــره 5 مــاده 148 اصلاحــی قانــون ثبــت و مــواد 14 و 15 
قانــون ثبــت در مــورخ 1401/01/15 راس ســاعت 9 صبــح بــه عمــل خواهــد آمــد 
لــذا بدینوســیله از مجاوریــن و صاحبــان حقــوق دعــوت مــی شــود کــه درســاعت 
ــا  ــدود و ی ــه ح ــراض ب ــه اعت ــر و در صورتیک ــل حاض ــوق در مح ــده ف ــن ش تعیی
حقــوق ارتفاقــی داشــته باشــند از تاریــخ تنظیــم صــورت مجلــس تحدیــد حــدود 
لغایــت ســی روز اعتــراض خــود را کتبــا و مســتقیما بــه ایــن اداره تســلیم نماینــد 
ــون  ــی قان ــه اصلاح ــن نام ــاده 86 آئی ــق م ــه مطاب ــردد ک ــی گ ــر م ــا متذک ضمن
ــی  ــن اداره م ــه ای ــراض ب ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــرف ی ــرض ظ ــت معت ثب
بایســت بــا مراجعــه بــه  مرجــع ذیصــلاح قضائــی نســبت بــه تقدیــم دادخواســت 
اقــدام و گواهــی را بــه ایــن اداره تقدیــم نمایــد درغیــر اینصــورت متقاضــی ثبــت 
ــم  ــدم تقدی ــی ع ــه و گواه ــه مراجع ــه دادگاه مربوط ــی وی ب ــده قانون ــا نماین ی
ــه  ــه توجــه ب ــه ایــن اداره تســلیم نمایــد اداره ثبــت بدون دادخواســت دریافــت و ب

ــا رعایــت مقــررات ادامــه خواهــد داد. اعتــراض عملیــات ثبتــی را ب
تاریخ انتشار: 1400/12/14

رئیس اداره ثبت منطقه 2 سنندج – هیوا احمدیان     5021
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 مسیر صادرات کالاهای ایرانی به روسیه 
با تحریم های غرب تسهیل می شود

 میوه های تنظیم بازاری دولت 
گران و بی کیفیت هستند

 بنای کار در صنعت ریلی 
اولویت دادن به تولید داخل است

نایب رییس کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق ایران: نایب رییس کمیسیون کشاورزی مجلس:

مدیرعامل راه آهن کشور:

نایب رییس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: میوه شب عید 
توسط دولت با کیفیت مناســبی خریداری نشده و قیمت هم 

مناسب نیست.
علیرضا عباسی در جمع خبرنگاران اینکه کشور از لحاظ تولید سیب و پرتقال 
برای تأمین میوه شب عید به غیر از سنواتی که دچار خشکسالی یا سرمازدگی 
شدید می شویم تقریباً مشکلی ندارد، اظهار کرد: امسال تولید سیب چیزی حدود ۴ 
تا 5 میلیون تن و پرتقال تقریباً ۴ میلیون تن بود که فراتر از نیاز بازار داخلی است.
وی در مورد نهاد تصمیم گیر در خصوص میوه شب عید بیان کرد: از تابستان 
امسال، قانون انتزاع کامل و همه وظایف به وزارت جهاد کشاورزی سپرده شده 
و میوه شب عید هم از سوی این وزارتخانه به سازمان تعاون روستایی محول 

شده است.نایب رییس کمیسیون کشاورزی مجلس در مورد نحوه قیمت گذاری 
میوه شب عید افزود: کمیته ای راهبردی با حضور رییس سازمان تعاون روستایی، 
معاونان وزیر جهاد کشاورزی و نمایندگان سازمان بازرسی در مرکز و در استان ها 
هم در سطحی پایین تر، تعیین قیمت صورت می گیرد.وی تصریح کرد: انتظار 
این است که خرید میوه شب عید در زمان تولید از کشاورز صورت بگیرد ولی این 
کار انجام نمی شود.عباسی خاطرنشان کرد: شاید توجیه دولت فعلی این باشد که 
تازه آمده ایم ولی انتظار همین است که گفته شد تا هم از کشاورز حمایت شود و 
هم مصرف کننده با قیمت کمتری میوه را بخرد.وی با بیان اینکه سازمان تعاون 
روستایی می گوید وقتی ما آمدیم، فصل برداشت سیب تمام شده بود ولی این 
توجیه خوبی نیست، گفت:: شرایطی از نظر وزن و کیفیت برای میوه شب عید 
تعیین شده البته بحث قیمت هم مطرح است ولی به شخصه در بازدیدهایی که 
از مراکز استان ها و سردخانه ها داشتم، میوه با کیفیت مناسبی خریداری نشده و 
قیمت هم مناسب نیست.نایب رییس کمیسیون کشاورزی مجلس اظهار کرد: 
شرکتی مسیول بررسی کیفیت میوه های خریداری شده توسط سازمان تعاون 
روســتایی بود ولی این کار را به درستی انجام نداده است. وی بیان کرد: فکر 
نمی کنم مناقصه ای جهت خرید میوه شب عید برای انتخاب این شرکت وجود 

داشته ولی در حال بررسی موضوع در کمیسیون کشاورزی مجلس هستیم.
عباسی با بیان اینکه نتیجه نهایی را در اختیار دستگاه های ذیربط، قوه قضاییه 
و مردم قرار خواهیم داد، متذکر شد: می توانم بگویم این شرکت وظیفه نظارت 

کیفی خود را انجام نداده است.

مدیرعامل راه آهن کشور گفت: در دولت سیزدهم بنای ما بر 
تمرکز بر صنعت ریلی و اولویت دادن به تولید داخل است.

سیدمیعاد صالحی در جریان بازدید از شرکت واگن پارس اراک که با حضور 
وزیر راه و شهرسازی انجام شد، اظهار کرد: واگن پارس یکی از بزرگترین 
شرکت ها در حوزه تولید ناوگان ریلی است و این شرکت ابتدا با مشارکت 

شرکت راه آهن راه اندازی شده است.وی افزود: روزهای خوبی را در واگن 
پارس داشته ایم اما متاسفانه در فرآیند واگذاری ها طی 10 سال از توان این 
شرکت استفاده نشد.معاون وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: هم اینک چند 
ماهی است که این شرکت اوضاع بهتری دارد. در دولت سیزدهم بنای ما بر 
تمرکز بر صنعت ریلی و اولویت دادن به تولید داخل است. برای تولید واگن 

باری محدودیتی نداریم و همه توان را بر حداکثر حمایت از تولیدات داخل 
می گذاریم تا تولیدات واگن داخلی رونق گرفته و اوج پیدا کند.صالحی بیان 
کرد: شرکت واگن پارس می تواند به گذشته پر افتخار خود بازگردد، ساخت 
لوکوموتیو باری یکی از اقدامات جدید این شرکت است که در دستور کار قرار 

دارد و امیدواریم بتوانیم توسعه را در این خصوص در شرکت داشته باشیم.

نایب رییس کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران 
گفت: روسیه با توجه به شرایط جنگ با اوکراین و تحریم های 

غرب، مسیر صادراتی را برای ایران تسهیل خواهد کرد.
»سید مصطفی موسوی« با بیان اینکه شرایط فعلی روسیه ظرفیت مناسبی 
از بازار این کشور را در اختیار ایران قرار خواهد داد، اظهار داشت: با بسته شدن 
مسیر اروپا و تحریم های غرب علیه روسیه، بازار این کشور نیازمند جایگزینی 

برای تامین مواد موردنیاز خود است.
نایب رییس کمیســیون صادرات غیرنفتی اتاق ایران با بیان اینکه روسیه 
برای تامین کالاهای موردنیاز بازار خود نیازمند واردات از بلوک شرق است، 
خاطرنشــان کرد: چین یکی از کشورهایی است که می تواند در این زمینه 
جایگزین اروپا شود، اما ایران به دلیل همسایگی با روسیه مزیت های بیشتری 

برای افزایش تجارت با این کشور دارد.
موسوی با اشاره به مسیرهای دریایی و زمینی ایران با روسیه، تصریح کرد: 
شرایط فعلی نشان می دهد که ایران می تواند سهم مناسبی از بازار روسیه را 
به خود اختصاص دهد و کالاهای بسیاری را به این کشور صادر کند و این 

ظرفیت در ایران برای توسعه تجارت وجود دارد.
وی با بیان اینکه بزرگ ترین چالش ایران در توســعه تجارت با روســیه 
مشکلات ارزی است، تاکید کرد: محدودیت های به وجود آمده با قطع ارتباط 
بانکی و بسته شدن مسیر سوئیفت، مشکلات بسیاری را برای این کشور به 

همراه خواهد داشت.

نایب رییس کمیســیون صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران، گفت: در 
طولانی مدت محدودیت های ارزی این کشــور موجب مشکلات بسیاری 
می شود و تبادلات بانکی نیز باید به صورت سنتی انجام شود، به همین دلیل 

نیازمند برنامه ریزی مناسب در زمینه توسعه تجارت با این کشور هستیم.
سید مصطفی موسوی نایب رییس کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق ایران با 
تاکید بر اینکه نباید از این فرصت به صورت احساسی استفاده کنیم، خاطرنشان 
کرد: مشکلات به وجود آمده برای روسیه موجب می شود که این کشور شرایط 
تجاری را تسهیل کند و به همین دلیل نیاز داریم تا وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با تشکیل کارگروهی در این زمینه به تجار بخش خصوصی کمک 

کند.

رئیس اتاق مشترک ایران و ترکمنستان مطرح کرد

افق روشن روابط ایران و ترکمنستان در سال آینده
رئیس اتاق مشترک ایران و ترکمنستان گفت: یکی 
از مشــکلات ایران و ترکمنستان بدهی دولت ایران 
به این کشور بود که این مساله برطرف شده و اولین 
پرداخت آن توسط وزارت نفت صورت خواهد گرفت. 
این موضوع نویدبخش توسعه، بهبود روابط و افزایش 

مراودات تجاری میان ۲ کشور خواهد بود.
مجید محمدنژاد در نودمین جلســه شورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی که در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
خراسان رضوی برگزار شد، اظهار کرد: دولت سیزدهم رویکرد بسیار 

خوبی در ارتباط با کشورهای همسایه دارد. یکی از مشکلات ایران و 
ترکمنستان بدهی دولت ایران به این کشور بود که خوشبختانه این 
موضوع تعیین تکلیف شده است. با این تفاسیر پیش بینی می شود 
روابط میان ایران و ترکمنستان طی سال آینده از وضعیت مطلوبی 
برخوردار شود.علی اکبر لبافی، رئیس دبیرخانه شورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی خراســان رضوی در ادامه جلســه در 
خصوص گسترش ارتباطات ایران و ترکمنستان با ارائه پیشنهاداتی 
در این حوزه بیان کرد: دبیرخانه شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی خراسان رضوی در این زمینه پیشنهادات مختلفی از جمله 

تبادل مستمر اطلاعات و آمار تجاری میان ۲ کشور و استان های 
مورد نظر، برگزاری سالانه ۲ نشست برای افزایش تبادلات ۲ کشور، 
رفع مشکل ویزا و تردد برای تاجران اتاق های بازرگانی، ایجاد دفتر 
اتاق مشترک ایران و ترکمنستان در استان های مختلف و ... را در 
دســت دارد.وی گفت: دستور جلسه طبق طرح اخبار و اطلاعات 
اقتصادی تنظیم شــده که طی آن به بیان پیشــنهادات سودمند 
و مفید می پردازیم. از جمله پیشــنهادات مطرح شده در دبیرخانه 
شورا مواردی همچون رفع مشکل صنایع مستقر در محور غرب، 
گســترش مراودات تجاری میان ایران و ترکمنستان و چگونگی 

استفاده از ظرفیت گردش نقدینگی و اعتبار بنگاه های اقتصادی 
نزد شبکه بانکی با هدف فراهم کردن امکان پرداخت تسهیلات 
به کسب وکارهای متوســط و خرد است.رئیس دبیرخانه شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی افزود: محور 
غرب مشــهد محدوده قدرتمند و پرظرفیتی است. از 5000 واحد 
صنعتی موجود در مشهد ۲800 واحد در محور غرب آن مستقر است. 
بر اساس آمار سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی 65 
درصد از سرمایه گذاری های صورت گرفته در مشهد در محور غرب 
انجام شده و 33 درصد از کل سرمایه گذاری صنایع استان نیز مستقر 

در این منطقه است.لبافی ادامه داد: همچنین 70 درصد از واحدهای 
صنعتی مشــهد در محور غرب قرار گرفته که این آمار نسبت به 
کل استان ۴5 درصد صنایع را شامل می شود. 60 درصد از اشتغال 
صنایع فعال در مشهد و ۴0 درصد اشتغال صنایع فعال در استان نیز 
در محور غرب واقع شده است.وی در خصوص چگونگی استفاده 
از ظرفیت گردش نقدینگی و اعتبار بنگاه های اقتصادی نزد شبکه 
بانکی گفت: نکات و موارد قابل طرح در این مورد شامل مواردی 
چون مشارکت بنگاه های اقتصادی در قالب سپرده گذاری، انعقاد 

تفاهم نامه استفاده از ظرفیت نهادهای حمایتی و... است.


